MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 003/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades

do Departamento de Saúde.

Empresas vencedoras e itens:

A empresa DENTAL OPEN – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o n° 08.849.206/0001-00, vencedora nos ITENS 04 - R$ 158,39, 23 – R$ 22,09, 25 – R$

18,25, 34 – R$ 0,61, 45 – R$ 22,67, 58 – R$ 13,20, 61 – R$ 14,93 e 66 – R$ 22,00 perfazendo o valor total

de R$ 11.170,31 (onze mil e cento e setenta reais e trinta e um centavos).

A empresa MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS

ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 28.857.335/0001-40, vencedora nos ITENS 01

– R$ 12,50, 02 – R$ 22,99, 05 – R$ 85,26, 08 – R$ 8,04, 09 – R$ 24,61, 11 – R$ 6,00, 12 – R$ 6,00, 13 -

R$ 2,21, 14 – R$ 2,21, 15 – R$ 2,20, 16 – R$ 2,20, 17 – R$ 2,20, 18 – R$ 2,20, 19 – R$ 2,20, 22 – R$

76,06, 24 – R$ 7,25, 27 – R$ 3,15, 30 – R$ 6,58, 33 – R$ 0,97, 36 – R$ 42,89, 37 – R$ 33,47, 39 – R$

14,57, 38 – R$ 2,40, 40 – R$ 14,57, 42 – R$ 10,08, 49 – R$ 4,02, 43 – R$ 333,85, 44 – R$ 4,16, 47 – R$

1,26, 51 – R$ 62,13, 59 – R$ 70,29, 60 – R$ 40,25, 64 – R$ 7,83 perfazendo o valor total de R$ 8.486,79

(oito mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos).

A empresa JULIANO DE COSTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 72.150.550/0001-06, vencedora

nos ITENS 03 – R$ 2,45, 10 – R$ 53,63, 21 – R$ 19,68, 26 – R$ 10,19, 28 – R$ 2,42, 31 – R$ 52,65, 41 –

R$ 4,66, 62 – R$ 7,56, 63 – R$ 32,38 e 65 – R$ 5,32 perfazendo o valor total de R$ 4.788,60 (quatro mil e

setecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos).

A empresa DENTAL UNIVERSO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.395.502/0001-52, vencedora

nos ITENS 48 – R$ 50,90, 52 – R$ 33,81, 53 – R$ 33,81, 54 – R$ 33,81, 55 – R$ 33,81, 56 – R$ 35,99 e

57 – R$ 35,57 perfazendo o valor total de R$ 2.241,19 (dois mil e duzentos e quarenta e um reais e dezenove

centavos).

Itens fracassados: 07, 20, 29, 32, 35 e 50.

Itens desertos: 06 e 46.

Marmeleiro, 13 de maio de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

2801

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

2802

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1714- 7 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

Parágrafo único. Os documentos a que se referem os incisos II e III deste artigo, deverão ser apresentados na Divisão de
Recursos Humanos até o momento da contratação.
 Art. 3º No ato da apresentação dos documentos a que se refere o art. 2º deste Edital, a candidata receberá uma
guia de encaminhamento para a realização do Exame Clínico, com a informação do local e horário do exame.

Art. 4º O não comparecimento da convocada por este Edital até o prazo de 16 maio de 2024, resultará em perda
automática da vaga.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 14 de maio de 2024.
PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 – PMM –
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 003/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades do
Departamento de Saúde.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa DENTAL OPEN – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
08.849.206/0001-00, vencedora nos ITENS 04 - R$ 158,39, 23 – R$ 22,09, 25 – R$ 18,25, 34 – R$ 0,61, 45 – R$ 22,67,
58 – R$ 13,20, 61 – R$ 14,93 e 66 – R$ 22,00 perfazendo o valor total de R$ 11.170,31 (onze mil e cento e setenta reais
e trinta e um centavos).
A empresa MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 28.857.335/0001-40, vencedora nos ITENS 01 – R$ 12,50, 02 – R$ 22,99, 05 – R$ 85,26,
08 – R$ 8,04, 09 – R$ 24,61, 11 – R$ 6,00, 12 – R$ 6,00, 13 -R$ 2,21, 14 – R$ 2,21, 15 – R$ 2,20, 16 – R$ 2,20, 17 – R$
2,20, 18 – R$ 2,20, 19 – R$ 2,20, 22 – R$ 76,06, 24 – R$ 7,25, 27 – R$ 3,15, 30 – R$ 6,58, 33 – R$ 0,97, 36 – R$ 42,89,
37 – R$ 33,47, 39 – R$ 14,57, 38 – R$ 2,40, 40 – R$ 14,57, 42 – R$ 10,08, 49 – R$ 4,02, 43 – R$ 333,85, 44 – R$ 4,16,
47 – R$ 1,26, 51 – R$ 62,13, 59 – R$ 70,29, 60 – R$ 40,25, 64 – R$ 7,83 perfazendo o valor total de R$ 8.486,79 (oito mil
e quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos).
A empresa JULIANO DE COSTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 72.150.550/0001-06, vencedora nos ITENS 03 –
R$ 2,45, 10 – R$ 53,63, 21 – R$ 19,68, 26 – R$ 10,19, 28 – R$ 2,42, 31 – R$ 52,65, 41 – R$ 4,66, 62 – R$ 7,56, 63 – R$
32,38 e 65 – R$ 5,32 perfazendo o valor total de R$ 4.788,60 (quatro mil e setecentos e oitenta e oito reais e sessenta
centavos).
A empresa DENTAL UNIVERSO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.395.502/0001-52, vencedora nos ITENS 48 – R$
50,90, 52 – R$ 33,81, 53 – R$ 33,81, 54 – R$ 33,81, 55 – R$ 33,81, 56 – R$ 35,99 e 57 – R$ 35,57 perfazendo o valor
total de R$ 2.241,19 (dois mil e duzentos e quarenta e um reais e dezenove centavos).
Itens fracassados: 07, 20, 29, 32, 35 e 50.
Itens desertos: 06 e 46.
Marmeleiro, 13 de maio de 2024.
Paulo Jair Pilati
Prefeito

Relatório de Diárias Concedidas referente ao Mês de Abril de 2024.
Nº do
Ato

Nome Cargo/Função Destino Período
Nº de

Diárias
Valor Motivo

134
Paulo Rogério

Machado
Motorista Curitiba/PR

02/04 a
03/04/2024

1,5
R$

457,69

Transporte de pacientes
para tratamento de

saúde.

135 Analice Pavan Professora Curitiba/PR
09/04 a

11/04/2024
2,5

R$
762,82

Participação do
Seminário de

Cooperação Pedagógica
com Municípios 2024

2803

		2024-05-13T16:00:15-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1